
Contacto

Teléfono 913385000
Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/13518 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de catorce (14) sistemas
automáticos de pesaje y embolsado, instalados en diversas dependencias del Banco de España.

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de catorce (14) sistemas automáticos de pesaje yDescripción 
embolsado, instalados en diversas dependencias del Banco de España.
Valor estimado del contrato 1.455.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.056.547,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 873.180 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 871.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 871.920 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SUZOHAPP SPAIN, S.A.
NIF A84752831
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Pirineos n.7 interior nave B2
(28703) San Sebastián de los Reyes España

Contacto

Teléfono +34 934802878
Correo Electrónico xxxxxx@paycomplete.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 871.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.046.304 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024C120000006
Fecha de Formalización 08/07/2024

Contrato

CONTRATO 2313518 signed_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a312b54-8db1-449e-bae0-48679ba2b36a

Motivación

Motivación NSP1 por exclusividad por razones técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de catorce (14) sistemas automáticos de pesaje y embolsado,
instalados en diversas dependencias del Banco de España, por procedimiento negociado sin publicidad por motivos de
exclusividad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a312b54-8db1-449e-bae0-48679ba2b36a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a312b54-8db1-449e-bae0-48679ba2b36a


Lugar

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura de criterios de adjudicación
automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 14:07 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción NSP1 por exclusividad por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Spdhci99cdmcTfj Qf3USOg%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/06/2024

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Spdhci99cdmcTfjQf3USOg%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/07/2024

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 12/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345634-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 12/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345634-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013740059 |  2024-000755826 | jue, 11 jul 2024 09:25:38:584 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119987983901294078274839882446930229321 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345634-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345634-2024:TEXT:ES:HTML

